با این وصف، چنانچه بیداری اسلامی مقدمات فروپاشی و یا تغییر را در عربستان فراهم نماید، در آن صورت بسیاری از معادلات تغییر کرده و شاهد تغییرات گسترده در منطقه غرب آسیا خواهیم بود که پیدایش نظم جدید در منطقه غرب آسیا می‌تواند یکی از موارد آن باشد.

بیان مسأله

قیام مردمی در کشورهای عربی با خود سوزی یک جوان تحصیل کرده دست فروش تونسی، در روز جمعه ۱۷ دسامبر ۲۰۱۰ (۲۷ آذر ۱۳۸۹) آغاز شد و به سرعت رنگ و بوی اعتراضات

انجمن مطالعات جهان اسلام
Islamic World Studies Association

جمعية دراسات العالم الإسلامي

فصلنامه علمی - پژوهشی

پژوهش‌های بانی جهان اسلام

۲۸

سال ششم، شماره دوم، تابستان ۱۳۹۵

گسترده به خود گرفت و منجر به سقوط حکومت در تونس شد.